
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300057

57

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158466 - IFPE/CAMPUS BARREIR

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23300.008536/2020-46.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS BARREIROS. Contratado: 10.875.601/0001-
00 - LIDERANCA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual em mais 12 (doze) meses, no
termos do art. 57 parágrafo § 4º da lei 8.666/93.. Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 264.415,71. Data de Assinatura: 03/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158466 - IFPE/CAMPUS BARREIR

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23300.008536/2020-46.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS BARREIROS. Contratado: 10.875.601/0001-
00 - LIDERANCA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual em 12 (doze) meses, nos termos
do art. 57 parágrafo 4º da lei 8.666/93.. Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 264.415,71. Data de Assinatura: 03/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Primeiro termo de apostilamento do contrato 02/2020 de acordo com a convenção
coletiva de trabalho -cct 34/2020..

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021 - UASG 158146

Nº Processo: 23175000259202197 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE
, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00018. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de
16/06/2009.. Justificativa: Dispensa licitação em conformidade Lei nº 11.947/2009,
Resolução FNDE/CD nº26/2013,da Resolução FNDE/CD nº 02/2020. Declaração de Dispensa
em 10/08/2021. FRANCISCO FERREIRA LOURENCO. Chefe do Dap. Ratificação em
11/08/2021. FRANCISCO NOGUEIRA LIMA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 12.199,00. CPF
CONTRATADA : 070.304.343-90 CARLOS FELIPEALVES DE MORAES.

(SIDEC - 12/08/2021) 158146-26431-2021NE000001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 43/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/08/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação,
sem dedicação exclusiva de mão de obra, de serviços de manutenção preventiva, corretiva,
assistência técnica, instalação, remoção e remanejamento de aparelhos de ar
condicionado, já existentes ou a serem adquiridos, com fornecimento de peças,
componentes, acessórios, insumos, necessários ao perfeito funcionamento do
equipamento, para atender demandas no âmbito do INSTITUTO FEDERAL (IFPI).

ANTONIO FRANCISCO MARTINS FORTES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/08/2021) 158146-26431-2021NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23421003777201999. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
em serviços de manutenção de equipamentos de incêndio (extintores e mangueiras),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Diretor de Licitações

(SIDEC - 12/08/2021) 158155-26435-2021NE800047

CAMPUS APODI
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação e reajuste dos valores do contrato nº 128/2019-PROAD/IFRN, em estrita
obediência aos preceitos da convenção coletiva nº RN000063/2021 e do Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo (IPCA-IBGE), respectivamente, passando o valor do contrato
de R$ 402.158,40 (quatrocentos e dois mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta
centavos) para R$ 434.520,36 (quatrocentos e trinta e quatro mil, quinhentos e vinte reais
e trinta e seis centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação de valores do contrato nº 128/2019-PROAD/IFRN, em estrita obediência aos
preceitos da convenção coletiva nº RN000071/2020, passando o valor global do contrato
de R$ 389.500,00 (trezentos e oitenta e nove mil, e quinhentos reais) para R$ 402.158,40
(quatrocentos e dois mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2021).'

CAMPUS CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE RESCISÃO Nº 2/2021-COGPE/DG/CN/IFRN

CONTRATO Nº 2/2020 - COGPE/DG/CN/IFRN, sob o amparo da Lei nº 8.745/93, com as
alterações introduzidas pela Lei nº 9.849/99. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado:
DEGEMAR PEREIRA DA SILVA. Objeto: RESCISÃO CONTRATUAL, Processo nº
23035.001707.2021-74. Data da Rescisão: 05 de agosto de 2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158366

Nº Processo: . O IFRN Campus Currais Novos torna público o resultado do
certame supracitado, sendo vencedora a empresa CONSTRUTORA DANTAS E SERVICO S
EIRELi CNPJ: 97.519.353/0001-34.

ANDREILSON OLIVEIRA DA SILVA
Diretor Geral

(SIDEC - 12/08/2021)

CAMPUS SANTA CRUZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 229/2021 - UASG 158372 - IFRN/CAMPUS ST CRUZ

Número do Contrato: 151/2018.
Nº Processo: 23138.001231/2018-18.
Pregão. Nº 11/2017. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS SANTA CRUZ. Contratado:
11.955.015/0001-20 - CONSULT VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por finalidade prorrogar a vigência do contrato nº 151/2018 - proad/ifrn..
Vigência: 16/08/2021 a 15/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 47.500,50. Data
de Assinatura: 11/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por finalidade o indicar o valor e a
dotação orçamentaria do contrato nº 076/2020-proad/ifrn para o período
de 27 de julho de 2021 à 27 de julho de 2022..

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 91/2017

Nº Processo: 23419.001208/2017-96. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS.
Contratado: 25.165.749/0001-10 - NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
EIRELI. Objeto: a partir das 0h do dia 01 de setembro de 2021, o contrato está
amigavelmente rescindido, com base nos fundamentos legais inframencionados.
Fundamento Legal: Art. 79 da Lei 8.666/93 e Cláusula 11ª do presente Contrato. Data de
Assinatura: 10/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 158141

Nº Processo: 23371000075202119. Objeto: Aquisição de insumos agrícolas e ferramentas
para o IFRS. Total de Itens Licitados: 135. Edital: 13/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Distrito Engenheiro Luiz Englert, Km 25., Interior - Sertão/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/158141-5-00016-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Vide Edital.

ODAIR JOSE SPENTHOF
Diretor Geral

(SIASGnet - 11/08/2021) 158141-26419-2021NE800184

CAMPUS IBIRUBÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158675 Número de contrato: 71/2019. No
Processo: 23366.000348/2019-71. PREGÃO SRP No 24/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS
IBIRUBÁ. CNPJ Contratado: 09.035.893/0001-85. Contratado: COMERCIO DE CO N F EC ÇÕ ES
ISMADI LTDA. Objeto: Termo Aditivo de prorrogação contratual por 12 meses. Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vigência 14/10/2021 a 14/10/2022. Valor total: R$
68.475,00. Fonte: 8100000000 - 2021NE000063. Data da Assinatura: 10/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158675 Número de contrato: 55/2019. No
Processo: 23366.000320/2019-34. PREGÃO SISPP No 32/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS
IBIRUBÁ. CNPJ Contratado: 12.388.471-0001-06. Contratado: COPREL TELECOM LTDA.
Objeto: Termo Aditivo de renovação contratual por 12 meses. Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II da Lei 8.666/93. Vigência 01/10/2021 a 01/10/2022. Valor total: R$ 35.760,00.
Fonte: 8100000000 - 2021NE000002. Data da Assinatura: 27/07/2021.

CAMPUS OSÓRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158327 - IFRS/CAMPUS OSORIO

Número do Contrato: 71/2018.
Nº Processo: 23367.000370/2018-21.
Pregão. Nº 49/2018. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS OSORIO. Contratado:
03.994.920/0001-60 - PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA. Objeto: Prorrogação
por 12 meses. Vigência: 26/09/2021 a 26/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
206.827,08. Data de Assinatura: 09/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/08/2021).

CAMPUS ROLANTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 158743 - CAMPUS ROLANTE

Número do Contrato: 47/2017.
Nº Processo: 23740.000166/2017-14.
Pregão. Nº 77/2016. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS ROLANTE. Contratado:
06.059.231/0001-57 - PARANA LIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Renovação
do Contrato n° 47/2017 referente à contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços continuados de limpeza, conservação e higienização com fornecimento de
materiais, equipamentos e insumos para o IFRS/Campus Rolante, pelo período de 12
meses, na forma do disposto no art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência:
01/08/2020 a 01/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 80.328,72. Data de
Assinatura: 19/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/07/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-13T02:36:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




